
 

 

 

 

 

 

   No        240-Ա/2                   § 09  ¦       03      2017 թ. 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԴՊՐՈՑԱԿԱՆՆԵՐԻ 2016-2017 ՈՒՍՏԱՐՎԱ 

ԱՌԱՐԿԱՅԱԿԱՆ ՕԼԻՄՊԻԱԴԱՆԵՐԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎՆԵՐԻ 

ԿԱԶՄԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

          Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության նախարարի 

2011 թվականի ապրիլի 5-ի <<Հայաստանի Հանրապետության դպրոցականների 

առարկայական օլիմպիադաների անցկացման կարգը հաստատելու մասին>> N 280-Ն 

հրամանով հաստատված <<ՀՀ դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

կազմակերպման և անցկացման կարգի>> 4-րդ կետի 3-րդ ենթակետի պահանջներով` 

 

                                                      Հրամայում եմ` 

1. Հաստատել ՀՀ դպրոցականների առարկայական օլիմպիադաների հանրապետական 

հանձնաժողովների կազմերը 15 առարկաներից` համաձայն 1-15 հավելվածների: 

2.  Հրամանի կատարման ապահովումը հանձնարարել հանրակրթության վարչությանը /պետ` 

Ա. Արշակյանին/: 

3.   Հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել նախարարի տեղակալ` Մ.Մկրտչյանին: 

 

 /ԼԵՎՈՆ    ՄԿՐՏՉՅԱՆ 

 

Ð²Ú²êî²ÜÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ÎðÂàôÂÚ²Ü ºì ¶ÆîàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð 

Ðð²Ø²Ü 

?????? ????????
Mar 9 2017 3:40 PM +04:00



                                                                                                        Հավելված 1 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի   

 

                                      Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                                հանրապետական հանձնաժողով 

                                                Հայոց լեզու 2016-2017  ուստարի   

 

1. Գայանե Խալաթյան – նախագահ, ՀՊՄՀ 

2. Անահիտ Մելքոնյան-  անդամ, Երևանի քաղաքապետարանի կրթության վարչություն 

3. Հայկանուշ Մեսրոպյան – անդամ,  ՀՀ ԳԱԱ Հ. Աճառյանի անվան լեզվի ինստիտու  

4. Սուսաննա Ղարիբյան- անդամ, ՀՊՄՀ 

5. Սուսաննա Աբազյան  - անդամ, ԵՊԼՀ 

6. Անահիտ Մկրտչյան   - անդամ, Երևանի թիվ 42 ավագ դպրոց 

7. Անժելա Նազարեթյան – անդամ, Ա.Շահինյանի անվան ֆիզմաթ հատուկ դպրոց 

8. Անահիտ Հովհաննիսյան – անդամ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ                                                                                   

 

 

                              

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                     
Հավելված 2 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

 

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                                հանրապետական հանձնաժողով 

                                  Հայոց եկեղեցու պատմություն 2016-2017  ուստարի   

 

1. Վարդան եպիսկոպոս Նավասարդյան – նախագահ, Մայր Աթոռ Սուրբ Էջմիածնի 

Քրիստոնեական դաստիարակության կենտրոն 

2. Ռոզա Հարությունյան     -  անդամ, ՀՀ ԿԳՆ 

3. Վարդան Ղանդիլյան     -    անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

4. Առաքել Գյուլբուդաղյան -    անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

5. Արման Մալոյան            -    անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

6. Հասմիկ Մարգարյան     -    անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

7. Աշոտ Մանուչարյան -  անդամ, ԵՊՀ Աստվածաբանության ֆակուլտետ 

8. Մարիաննա Ապրեսյան -  անդամ, Հայաստանի Աստվածաշնչային ընկերություն 

9. Ելենա Հարությունյան   -    անդամ, ՔԴԿ 

10.  Յակոբ Քորթմոսեան – անդամ, ՔԴԿ 

11. Կարապետ Դանղյան      -  անդամ, ՔԴԿ 

 

 

 

 

 



                                           

                                                                              Հավելված 3 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                              Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                                հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Աշխարհագրություն 2016-2017  ուստարի   

 

     1. Գրիգորյան Արսեն    -  նախագահ, ԵՊՀ 

     2. Վարդանյան Թրահել – անդամ, ԵՊՀ 

3. Գրիգորյան Վահագն – անդամ, ՀԱԱՀ 

4. Հարությունյան Նարեկ – անդամ, ԵՊՀ 

5. Հովսեփյան Արմեն -  անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

6. Մինասյան Ռիմա - անդամ, <<Օլիմպոս>> կրթահամալիր 

7. Ղազարյան Գոհար – անդամ, <<Ջերմուկի>> կրթահամալիր 

     8. Ղուկասյան  Մարիամ -  անդամ, Երևանի N 143 հիմնական դպրոց 

9. Սարգսյան Վահրամ – անդամ, ԱՅԲ կրթահամալիր 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                 
Հավելված 4 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Կենսաբանություն 2016-2017  ուստարի   

 

1. Ղուկասյան Գայանե -  նախագահ, ԵՊՀ 

2. Կարապետյան Ալվարդ -   անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

    3. Մարության Սեդա – անդամ, ԵՊՀ 

    4. Մաթևոսյան Հռիփսիմե -   անդամ, ԵԲՊՀ 

    5. Խուրշուդյան Նարինե – անդամ, ՀԱԱՀ 

    6. Նիկոյան Արմինե – անդամ, ԵՊՀ, ՖՄԴ 

7. Հասմիկ Խաչատրյան – անդամ, ՀՀԳԱԱ, Շիրակացի ճեմարան 

    8. Թերեզա Հարությունյան – անդամ, Մաշտոցի անվան դպրոց 

9. Գոհար Խաչատրյան – անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

    10. Լևոն Ասատրյան – անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

    11. Մերի Հովսեփյան – անդամ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ 

   12. Եվա Սողոյան – անդամ, ԵՊՀ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ 

    13. Նունե Քոչարյան– անդամ, ՀՀ ԳԱԱ 

                                                                                                                                                                                                                                                             



 

Հավելված 5 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Քիմիա 2016-2017  ուստարի   

 

1. Սահակյան Լիդա – հանձնաժողովի նախագահ, ԵՊԲՀ 

2. Խաչատրյան Համբարձում – անդամ, ԵՊՀ 

3. Սարգսյան Ժաննա – անդամ, ԵՊՀ 

4. Ալեքսանյան Գևորգ – անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

5. Գալստյան Արմեն – անդամ, ԵՊՀ 

6. Հոբոսյան Նինա - անդամ, ԵՊՄՀ 

7. Միսակյան Վանիկ - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

8. Փալիկյան Գյուլնարա - անդամ, ԳԹԿ 

9. Բդոյան Քնարիկ - անդամ, ՖՄԴ 

10. Դավինյան Անդրանիկ – անդամ, ԵՊԲՀ 

11. Խաչատրյան Հրաչյա – անդամ, ԵՊԲՀ ուսանող 

12. Ներսիսյան Գոհար – անդամ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ 

13. Սիմոնյան Սոնա – անդամ, Հերացի ավագ դպրոց 

14. Խաչիկյան Անուշ - անդամ, Երևանի  N 118 ավագ դպրոց 

15. Սևյան Տիգրան – անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

 

 



                                                                                                                                                                                                  
Հավելված 6 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Անգլերեն  2016-2017  ուստարի   

 

1. Հովհաննիսյան Նարինե – նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Հովսեփյան Գոհար - անդամ, ԵՊԼՀ 

3. Աղաբեկյան Կարինե - անդամ, ԵՊԼՀ 

4. Գրիգորյան Շուշանիկ - անդամ, ԵՊՀ 

5. Կարապետյան Աստղիկ - անդամ, ԵՊԼՀ 

6. Մարգարյան Սվետլանա - անդամ, ԵՊԼՀ 

7. Խաչիկյան Անուշ - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

8. Կարագյոզյան Լուսինե - անդամ, ՀՊՏՀ 

9. Դալլաքյան Սեդա - անդամ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ  

10. Ավագյան Նաիրա - անդամ, Երևանի N 18 հիմնական դպրոց 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                  
Հավելված 7 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                             Պատմություն  2016-2017 ուստարի 

 

1. Մինասյան Էդիկ – նախագահ, ԵՊՀ 

2. Հարությունյան Ռոզա – անդամ, ՀՀ ԿԳՆ 

3. Բադալյան Գեղամ - անդամ, ԵՊՀ 

4. Նասիբյան Սերյոժա - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

5. Գյուլբուդաղյան Առաքել - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

6. Գրիգորյան Հովիկ - անդամ, ԵՊՀ 

7. Յախշյան Քրիստինե - անդամ, ԵՊՀ 

8. Մալխասյան Միքայել - անդամ, ԵՊՀ 

9. Սերոբյան Սուսաննա – անդամ, ԵՊՀ 

10. Մխոյան Հայկ  - անդամ, ԵՊՀ 

11. Ղանալանյան Տիգրան - անդամ, ԵՊՀ 

12. Վարդանյան Սպարտակ - անդամ, ք. Աբովյանի N 4 ավագ դպրոց 

13. Մութաֆյան Աննա – անդամ, <<Օլիմպոս>> կրթահամալիր 

 

                                                                                                                                                                                                   

 

 



 

 Հավելված 8 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                              Ֆրանսերեն  2015-2016 ուստարի 

 

1. Մանուկյան Մարի – նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Օհանյան Արմինե - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ 

3. Գալստյան Սուսաննա -  անդամ, ԵՊԼՀ 

4. Ղազարյան Մելանյա - անդամ, ԵՊԼՀ 

5. Բլբուլյան Թագուհի - անդամ, ԵՊՀ 

6. Կարապետյան Հովիկ - անդամ, Երևանի N 119 ավագ դպրոց 

7. Ղամբարյան Վազգանուշ - անդամ, ԵՊԼՀ 

8. Կարապետյան Լիլիթ - անդամ, ԵՊՀ 

9. Գալստյան Ռուզան- անդամ, ԵՊԼՀ 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 9 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Աստղագիտություն  2016-2017 ուստարի 

 

 

1. Հակոբյան Աշոտ – նախագահ, Բյուրականի աստղադիտարան 

2. Գյուլզադյան Մարիետա - անդամ, ՖՄԴ, Բյուրականի աստղադիտարան 

3. Գրիգորյան Ավետիք - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ Տեխնիկական ստեղծագործության 

հանրապետական կենտրոն 

4. Եղիկյան Արարատ - անդամ, Բյուրականի աստղադիտարան 

5. Կարապետյան Էմիլյա - անդամ, ԵՊՀ 

6. Մամբրեյան Վարդգես – անդամ, ԵՊՀ, ՖՄԴ 

7. Միքայելյան Արեգ – անդամ, Բյուրականի աստղադիտարան 

8. Ներսիսյան Սերգեյ - անդամ, ԵՊՄՀ 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 10 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Մաթեմատիկա  2016-2017 ուստարի 

 

1. Գոգյան Սմբատ – նախագահ, ՀՀ ԳԱԱ  

2. Աբաջյան Սամվել - անդամ, ԵՊՄՀ 

3. Կարագուլյան Ավետիք – անդամ, ԵՊՀ 

4. Միքայելյան Վազգեն -  անդամ, ԵՊՀ 

5. Մնացականյան Գևորգ – անդամ, ԵՊՀ 

6. Հակոբյան Հակոբ - անդամ, ԵՊՀ 

7. Նազարյան Արամ - անդամ, ԵՊՀ 

8. Խանդանյան Նարեկ - անդամ, ԵՊՀ 

9. Համբարձումյան Արսեն – անդամ, ԵՊՀ 

10. Սահակյան Հովհաննես – անդամ, ԵՊՀ 

11. Մարգարյան Տիգրան - անդամ, ՖՄԴ 

12. Սարգսյան Արման – անդամ, ՖՄԴ  

13. Հայրիյան Վալերի - անդամ, ՖՄԴ 

14. Շահինյան Սմբատ - անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

15. Գևորգյան Ռուբեն – անդամ, <<Քվանտ>> վարժարան 

16. Թունյան Աշոտ - անդամ, Վանաձորի N 11 ավագ դպրոց 

17. Մութաֆյան Մանյակ - անդամ, Գյումրու <<Ֆոտոն>> վարժարան 

18. Իսրայելյան Հակոբ - անդամ, ԼՂՀ Մարտակերտի N  1 դպրոց 

 

 



Հավելված 11 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                                 Ֆիզիկա  2016-2017 ուստարի 

 

1. Գրիգորյան Գագիկ – նախագահ, ՖՄԴ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ  

2. Ծատուրյան Արմեն – անդամ, Վանաձորի մաթեմատիկայի և բնագիտ առարկաների 

խորացված հատուկ դպրոց 

3. Հայրապետյան Մեխակ – անդամ, ՖՄԴ 

4. Մովսիսյան Մանվել – անդամ, Գյումրու <<Ֆոտոն>> վարժարան 

5. Կուրղինյան Բիլոր – անդամ, ՖՄԴ 

6. Թոռչյան Գագիկ – անդամ, Երևանի Ա. Շիրակացու անվան ճեմարան 

7. Պետրոսյան Ալֆրեդ – անդամ, ՀԱՊՀ ավագ դպրոց, Երևան 

8. Մանուկյան Վարդան – անդամ, Շիրակի պետական համալսարան 

9. Մովսիսյան Աշոտ –անդամ,  ԵՊՀ 

10. Թոփչյան Հրանտ – անդամ, ԵՊՀ 

11. Մովսիսյան Նարեկ – անդամ, ԵՊՀ 

12. Սիմոնյան Յուրա - անդամ, ՖՄԴ 

13. Վարդանյան Էդգար – անդամ, ԵՊՀ ուսանող 

14. Մաթևոսյան Աշոտ – անդամ, ԵՊՀ ուսանող  

 

 

 

 



Հավելված 12 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                           Ինֆորմատիկա  2016-2017 ուստարի 

 

 

1. Վահրամ Դումանյան -  նախագահ, ԵՊՀ 

2. Ասլամաջյան Գևորգ – անդամ, ԵՊՀ  

3. Անդրեասյան Արմեն- անդամ, ԵՊՀ 

4. Գասպարյան Կիրակոս – անդամ, ՖՄԴ 

5. Համբարձումյան Կարեն – անդամ, ԵՊՀ 

6. Սահակյան Ալբերտ – անդամ, ԵՊՀ 

7. Հարությունյան  Հրայր – անդամ, ԵՊՀ 

8. Գալստյան Տիգրան - անդամ, ԵՊՀ 

9. Վարդերեսյան Պարույր – անդամ, ԵՊՀ 

 

                                    

 

 

 

 

 



Հավելված 13 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                           Գերմաներեն  2016-2017 ուստարի 

 

 

1. Աստվածատրյան Մելանյա – նախագահ, ՀՊՄՀ 

2. Ղազարյան Էլիզա – անդամ, ԵՊԼՀ  

3. Հայթյան Սաթենիկ - անդամ, ՀՀ ԿԳՆ ԿԱԻ 

4. Ահարոնյան Շողիկ - անդամ, Արմավիրի մարզի Արգավանդի միջնակարգ դպրոց 

5. Գրիգորյան Կարինե -  անդամ, Երևանի թիվ 5 հիմնական դպրոց 

6. Հարությունյան Աստղիկ - անդամ, Մ. Մելքոնյանի անվան ռազմամարզական վարժարան 

7. Շահգյալդյան Աննա - անդամ, Մասնագիտական կրթական կենտրոն (Շվեյցարիա) 

8. Պետրոսյան Շուշանիկ – անդամ, ՀՊՄՀ 

 

 

 

 

 

 

 



Հավելված 14 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N----------------- հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                               Ռուսերեն  2016-2017 ուստարի 

 

1. Տոգոշվիլի Նանա  – նախագահ, Հայ-ռուսական /Սլավոնական/ համալսարան 

2. Մանուկյան Իրինա – անդամ, ՀՊՄՀ 

3. Սարգսյան Իննա – անդամ, ՀՊՄՀ 

4. Մելիքյան Զարուհի – անդամ, ՀՊՄՀ 

5. Յազիչյան Գայանե – անդամ, Գ. Պլեխանովի անվան համալսարանի մասնաճյուղ 

6. Դավթյան Կարինե – անդամ, Երևանի N 198 ավագ դպրոց 

7. Սարգսյան Կարինե – անդամ, Երևանի N 83 ավագ դպրոց 

8. Բարսեղյան Թերեզա – անդամ, <<Ակադեմիական>> վարժարան 

9. Բալասանյան Լիլիյա – անդամ, ՀՀ ԿԳՆ 

10. Մարկոսյան Գայանե – անդամ, <<ԱՅԲ>> կրթական հիմնադրամ 

 

 

 

 

                                                                                            

 

                                                                                                                                                         



Հավելված 15 

                                                                                                            ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

                                                                                                   -----------------------2017թ.N-----------------հրամանի  

 

                                                             

                                             Դպրոցականների առարկայական օլիմպիադայի 

                                              հանրապետական հանձնաժողով 

                                         Հայ գրականություն  2016-2017 ուստարի 

                       

1. Սուսաննա Աբազյան – նախագահ, ԵՊԼՀ 

2. Թովմասյան Թամարա – անդամ, Հ ԿԳՆ ԿԱԻ 

3. Խալաթյան Գայանե – անդամ, ՀՊՄՀ 

4. Մելքոնյան Անահիտ – անդամ, Երևանի քաղաքապետարանի կրթության վարչություն 

5. Նազարեթյան Անժելա – անդամ, ՖՄԴ 

 

 

 

 


	Ð²Ú²êî²ÜÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ÎðÂàôÂÚ²Ü ºì ÆîàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð

